

प्रस्तावित स्थल के आस-पास रिक्त पड़े स्थलों पर वृक्षारोपण का कार्य

परियोजना का नाम :- जनपद पौड़ी गढ़वाल के विकासखण्ड पौड़ी में देहलचौरी-पौड़ी मोटर मार्ग के किमी 14 से भण्डारीगांव गढ़सेरा मो 0 मार्ग का निर्माण।

1. वृक्षारोपण स्थल का कुल क्षेत्रफल :- 6.000 किमी⁰ (1.485 हे०)

2. रोपित किये गये जाने वाले कुल पौधों की संख्या (100 पौध/प्रति किमी⁰) $100 \times 6.00 = 600$ पौध

पौड़ी वनप्रभाग रेंज- पौड़ी

क्र० सं०	कार्य का नाम	मात्र	इकाई	इकाई दर (रु०)	योग
1	2	3		4	5
(1)	प्रथम चरण				
1	सर्वे एवं सीमांकन	1.485	हे०	71.000	105.43
2	क्षेत्र की सफाई कार्य (झाड़ी कटान आदि)	1.485	हे०	2315.000	3437.77
3	ट्री गार्ड करना	600	पौध	1350.000	810000.00
4	गड़ढा खुदान कार्य (0.30x0.30x0.45)	600	गड़ढे	4.930	2958.00
5	निरीक्षण बटिया बनाना (प्रति हे० 100 र०मी० लम्बी व 0.60 मी० चौड़ी)	144.00	वर्ग मी०	11.000	1584.00
6	पौधे की कीमत (प्रथम वर्ष)	600	पौधे	4.000	2400.00
7	अन्य व्यय जैसे यंत्र, संयन्त्र, औजार तेज कराना, वर्षा जल संग्रहण हेतु आवश्यकता अनुसार गड़ढे खोदना	1.485	हे०	500.000	742.50
	योग- प्रथम चरण				821227.70
(2)	द्वितीय चरण				
1	गड़ढा भरान कार्य (0.30x0.30x0.45) (प्रति 100)	600	पौधे	88.00	52800.00
2	पौधों की कीमत द्वितीय वर्ष	600	पौधे	1.00	600.00
3	ट्री गार्ड ढुलान करना	600	पौधे	45.00	27000.00
4	ट्री गार्ड गाढ़ना एवं फिक्स करना	600	पौधे	40.00	24000.00
5	50 बैग पौध का ढुलान वाहन से 25 किमी०	600	पौधे	6.00	3600.00
6	पौधारोपण व थालाबन्दी	600	पौधे	1.72	1032.00
7	निराई गुड़ाई व मल्लिचंग (दो बार)	600	पौधे	2.19	1314.00
8	खाद व दवा पर व्यय	1.485	हे०	850.00	1262.25
9	प्रथम वर्ष में देख-रेख व रखरखाव पर व्यय (कम से कम 9 माह)	1.485	हे०	1278 प्रतिमाह/न्यूनतम मजदूरी	11502.00
10	अन्य व्यय साइन बोर्ड, पौध ढुलान हेतु टोकरी, सुतली, गोरी आदि क्रय वृक्षारोपण के समय वर्षा से बचने हेतु पालीथीन सीट क्रय वर्ष में दो तीन बार	1.485	हे०	L.S	3000.00
	योग- द्वितीय चरण				126110.25
	योग- प्रथम चरण + द्वितीय चरण				947337.95